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----- H irdetések  dijszutxks szerint.
megjelenik minden vasarnap.

Bukó rendszer.
Előre bocsájtom, hogy az egyéni véle­

ményemet mondom el.
Azt hiszem, hasztalanul hirdeti a sza­

badelvű sajtó a szabadelvűsig diadalmas 
fennmaradását Magyarországon. Hasztalan 
hirdetik, hogy a liberalizmus most is ugyanaz, 
mint volt például 10 év előtt és hogy az 
államhatalmat állengő korszellem most is 
liberális. Akik Írják ezeket a helyzetpalástoló 
czikkeket, maguk sem hisznek abban, amit 
a türelmes papírra vetettek s amit a türel­
mes rolácziós sokszorosít. Azt hiszem, hogy 
írhatnak, beszélhetnek akármit: hanyatlóban 
van Magyarországon annak a szabadelvüség- 
nek a napja, mely megérlelte e közvéleményt 
a polgári házasságnak.

Nem beszélek itt a felekezeti kérdés 
kiélesedéséről, a papság és a nagybirtokosság 
klerikális színezetű szerveskedéséröl. A fele- 
kezetiség, a klerikálizmus tényleg erősen 
graszszá! már úgy a fővárosban, mint egyes 
vidékeken, de ezek csak spoiadikus jelen­
ségek. melyek csak a magyar társadalom 
egy töredékéi fertőzik meg. A magyar intel- 
ligenczia felekezet dolgában erősen meg van 
oszolva s mindegyik felekezetiül távol áll a 
a túlbuzgóság és vakmerőség. Lojális és türel­
mes a nagy többség, uzonképpen a nép is.

Soha nálunk túlsúlyra nem fog vergődni az 
az áramlat, atnelv most például Bécsben, 
Alsó-Ausztriábun s még néhány osztrák 
tartományban veti felszínre a gyűlölködés és 
einbcrszeretetlenség szörnyeit.

Hanem beszélek a megváltozott kor­
szellemről, az uj társadalmi problémákról, 
az uj jelszavakról, melyek mostanában a 
magyar értelmiség zömét mozgatják. És ez 
a korszellem nem kedvez a Gladstone, vagy 
akár a Wekerle Sándor szabadelvüségének. 
Ez a szabadelvüség a rohamos szellemi és 
materiális haladásnak és az egyén föltétien 
érvényesülésének diadala volt.

Most nincs igy. A változott korszellemet 
sem politikai okok. sem izgatás nem idézte 
elő, hanem egyes egyedül gazdasági okok.

E gazdasági okok élén áll a gentry 
pusztulása. A birtokos köznemesség, mely 
még harmincz év előtt is a magyar közép- 
osztály zömét képezte, egyes vidékeken csak­
nem tökéletesen elpusztult, másutt íeltartóz- 
tatlanul hanyatlik. Ez az osztály a föld 
leiszabadulása idején és még igen sokáig 
azután is, nem ismerte tel megváltozott 
helyzetét s annak a hivatásnak élt, melynek 
apái. S ez már tévesztett hivatás volt, a világ 
megváltozott, a pénz lett az ur és mert ur 
volt a gentry is, a pénz által akart ur maradni. 
De dolgozni, pénzt szerezni nem akart, nem

tudott, elszegényedett tehát és szerepét elját­
szotta. Most ellepi az állami és megyei hiva­
talokat és zugólódik.

S miután a dúsgazdag mágnások és 
dúsgazdag egyház pénze nálunk nem sze­
repel a közforgalomban, egy uj osztály lépett 
a gazdasági élet előterébe, a vállalkozók, a 
kereskedők, a gyárosok osztálya, amely birto­
kában van a világ mozgató erejének, a mozgó 
tökének.

S az uralkodó szabadelvű irányzat vezé­
rei. látván, hogy ez az ország legmodernebb 
és legpraktikusabb osztálya, látván, hogy a 
haladó kor eszméit ez az osztály valósítja 
meg leghamarabb, természetes szövetségesü­
ket látták benne. Nem elfogultság szól belő­
lem, midőn azt mondom, hogy ennek az 
osztálynak válik leginkább hasznára a libe­
rális rendszer.

Egy hibája volt azonban ennek a rend­
szernek : teljesen hiányzott belőle a demokrata 
szellem. Hasztalan a szabadsági törvények 
sokasága, ha nem a demokratizmus forrasztja 
egybe a népet az ö kormányzóival.

És ez a hiba érthető. Magyarország soha 
nem lesz demokrata ország, abban az érte­
lemben, ahogyan a bankettek frázisaiban 
szokták hangoztatni nálunk. Az érzék a poli­
tikai demokraczia iránt, úgy amint az Ameriká­
ban vagy Francziaországban megvan, hiány-

T Á R C Z A .
Vigadó a szomorú tanyához.

— .Az Alsó-I.eiidvai Híradó" eredeti tározója. —
(Folytatás.)

— Fehér ruhás kisirt szemű lányok hoznak, 
virágokkal bori toll koporsót, melyen menyasszonyi 
koszorú van. Öreg. roskadt sziilök-kiknek sírásuk 
fel-fel hangzik— zokogó testvérek és jóbarátok kisé­
rik. Leghátul, a többiektől pár lépésre elmaradva 
ballag egy hosszú legény—az elhunyt vőlegénye. Fe­
je lebeg iiiegkövesült szemei erthetctlenül nézik a 
Földet, dereka meggörbült, lábait csoszogva húzza 
maga után és kezei, mint két darab fa, élettelenül 
nimbálódznak. Pedig hatalmas legény lehet, mert 
még igy összetörve is jóval magassabb a többieknél.

— A szomorú menet lassan halad tovább, 
befordul a temető kapun, aztan elvész az estho- 
múlyban.

— Gábor apó vendégei egyenkint hagyják 
oda az ablakot és ülnek ismét asztalhoz. Minde- 
niknek egy a gondolata most. Pillanatra megfeled­
keznek saját nyomorúságukról, kissé megkönnyeb- 
)ült a lelkűk, fel hangzik a szó egyik-másik ajkáról:

-  Szegény legény.

Szegény leány.
Gábor ápó ineggyujtja a korcsma mécsét, 

a moly—valószínűleg számításból a hely hangula­
túhoz képest nagyokat pislog, gyenge sárga fénye 
terjeszt maga körül és meg sápadtábbá. ijesztőbbé 
teszi az amúgy is halvány arezokat. A poharak 
ismét megtelnek borral s a jelenlevők arczára megint 
ráül, a kétségbeesett fagyos elszánt nyugalom.

— A temetőszéli kis csárda ajtaján, bosszú 
legény dől be. A kalap hiányzik fejéről, haja ku­
száit. oreza krétafehér. Pár lépést támolyog előre, 
lerogy egy székbe, miközben feje, mintha nem is 
tartozna testéhez lezuhan az asztalra. A bennülök 
megösmerik: az a szerencsétlen ez, aki tegnap 
temette el menyasszonyát.

— Gábor apó már ösmeri az ilyen vendége­
ket. Nem kér semmit, szó nélkül nagy pohár bort 
tesz az idegen elé, ha az kiürül egy másikat, har­
madikat. . . tizediket. . .

— Az idegen pedig önti magába a bort, 
mintha azt az égő pokoli kint akarná vele eloltuni, 
mely odnbenn a keblét emészti, marja.

— A kis korcsma vendégei szánalommal ne- 
zik. Hallgatnak. Nagysokára megszólal közülök 
valaki:

— Megszaporodtunk hát megint egygvcl.
— Bús, szomorú hang válaszol ra:

— Vájjon meddig fog ez tartani?
— Gábor apó pedig elégedetten dörzsölget 

kezeit, mosolyog magában s szol magához.
— Okos, okos gondolat volt.. .

(Vége).
KÓNYÁI ELEMÉR

Miss Jane és Kossuth Lajos.
— Jane szép miss, nem a te hibád, hogy én 

nem születtem népszabaditónak!
— „Oh Jane !* — Ti nem tudjátok meg ugyan 

e nevet a jelenkor politikai memoárjaiból, — csak 
én tudom, hogy e név mit jelent!

Van egy levélcsomag, benne pár száz levél 
a melyeket cn egy jóbarátomnak irtain, aki a múlt 
ősszel halt meg. Barátom özvegye visszaküldötte 
nekem ezeket a leveleket s a hogy végig olvastam 
őket, lelkem visszaszállott a múltba. Ott éltem újra 
fiatalságom legszebb, legbájosabb éveit s mint 
szclidarczu angyal téri tette szét felettem szárnyait 
Jane.

— Az ö neve ott áll annak a levélcsomagnak 
minden sorában.

— Tizenhetedik évemet töltöttem be, csak 
éppen, hogy túlestem iskoláimon, a melynek n pora 
még ott fehérlett kabátom. Adalbert nagybátyám

Balkányi E rnő könyvkötészete  A lsó -Lendván.

TZ  mindennemű könyvkötő-munkát * fűzéstől* legfinomabb diszkóiéi
Elvállalok továbbá képek, fotográfiák, tervek, rajzok és térképek cachirozását, úgy minden e szakba vágó munkát.
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zik a mi népünktől. A g i <*la~ n.-i dóm okra. . 
ai • '• A
még inegi -málhát! . volna nálunk, de nem 
csinálták meg. Cvtk tor\•'■nyékét csinálták. 
:i társadalmat, a nép-t magára hagvt.ik. 
Kitekintve attól. hogy a földadó képébe:: 
óriási terhet raktak a nép v. ira. e r • i"-i 
választói jogának gyak-T a-ában  d. ::i >:ali/ il- 
ták, s lusták és urak voltak ahhoz, hogy 
rokonszenvet megnyerték. Keztvii volt a 
kezükön, mikor paroláztak a paraszttal. Igaz, 
adtak neki iskolát, vasutat és még sok - -•••-{, 
de nem férkőztek a leikéhez, nem em  dlék 
fel magukhoz, .szóval nem  voltak dem okraták.

És demokraezia nélkül szabadelvű rend­
szer nem állhat meg.

Az utóbbi években jöttek kem ény gazda­
sági válságok. Hossz term ések, alacsony búza­
árak, a kereskedelem és ipar hanyatlása. 
Általános Ml a panasz, a s ipánkod.is - a 
szomorú hangok eme káoszában  erőtelt -en 
emeli fel szavat az elp is/.tclo gentry. * avn'- 
i
ben. a kéteskedüa konknírem-/.iát, k il
a lerhorreszkál,ja. az iparos

'várakban és a szabad ij
keresi bajánlük okát. a bit•atal.iok a kis
miatt zugiilódik. az ö .allé. értelmiség a
megélhetés. a diploma tiilpróilukcziói
A panaszko lgz.ó véleiné:

A rend -zer arendsze r *iz oka mi uh
A rendszernek tehát buknia kell.

átalakulnia. Az átalakul:is első stád
mar túl vágymik, de a teljes átalttk
még messze

Az uj alakulás: a konzervativ re:i
melynek nt<>st vagyunk a hajnalán.

A hat),•anas évek konzervativi
föltárnád, diadalmaskodik, de nem a n Li'i- 
kában, hanem a közgazdaságokban és a 
társadalomban.

Konzervatív M agyarorsz tg!
Nem kell megijeIni tőle ! II t jobb uem, 

rosszabb semmi c-etre sem lesz. mint a 
liberális Magyai >rs; I . 
elmondom róla a véleményemet.

H Í R E K .

Anyákon) vvezeto. Murtmcsevios István zala 
béri a nyak ov , tó..- kiuevezletett.

- Templom t-pites. A bu- suszenllászlói izra­
elita I.,t\ -cgii.-k a Belügyminiszter niegendc He.

A helybeli rom. kath. elemi ncpisko!abai

nak' iá mégpedig első nap d. e. 8 ‘ló óráig 
10 lő dg a U. és III. oaz- 

: n p d 8 ! --ig a III. Ié.

barátok ê .M-d. kloílok tiszteiénél in‘gliinitnak.
Tűz F. ii . 20-án (iai<»rjaházáii tűz pasz l- 

t .u  ;M h.iz. nagy inenayiíegM takarmány, 40 d. b. 
vasmarha, ■ j  gyérem k es< tt a lángok niar-

Fiirda helyett, börtön. A Budapestről
V--ve nő.- c.-kezö vonatr >! f. hó 14-én négy 
g .:t ii ilil ember szállt le s uljokut

. . I i llaton Kun Jro törekedtek ifiirdö-

v -gélt j. :»•- »o: ta ito liak .
X-netli hajó; akali lakos a boroznál'.! elká­

bulva az ászt ilra borulva aludt, s mid »n a koréi­
u l áros a gavallérok részére bőrei t ment a piuczcbe, 

i 0

Az alsó-len Jvai ónk. lüzoit„-ejylet folyt» hó 
2 omkor a városház tanácstermében

t.ui',1 ev. 1-t u le- közgyűléséi.
Hegedűs Sándor Papán. Hegedűs Sándor 

. ,i. ni miniszter Sztorényi miniszter kisérv- 
i i l‘ :j,.u-a érkezett. A pályaudvarról a miniszter 

. ne-, n agy uj pamutszövö. festő fehérítő és ki- 
megtekintésére kocsizott át. A gyár

in van működésben, Hegedűs miniszter két 
iei"/ai időzött a gyárban. Aztán este vissza 

uta/oít a fővárosba.
—  Vasár áthelyezés. Letenye község kérel- 

n!■■:•. u kereskedelemügyi miniszter megengedte, 
li így ott a f. évi augusztus 25-ére és október 0-úra 
t i orszíigo- vásárok ez évben kivételesen folyó 
évi augusztus 26-án ős október 7-én tarthassanak 
meg.

Fölsőit néppárti gyülekezet. A múlt szá­
munkban megírtuk a Somsich Béla gróf, néppárti 
j •!■•.! érdekében Alsó-Púhokon járt társaság sze­
rei le . K társaság Leseucze-Tomajra is elláto- 
,.i ott. hogy annyi üdvösséget ígérő jirograiuinjal 
megismertesse a szavazók ezreivel. A társasság 
meglepetése végtelen nagy volt, midőn a kijelölt 
szónoki térre érkezett. Alig volt ott néhány ember; 
a i I-.óui, a harangozó és egyéb érdekeltek, vala­
mint ezeknek sógorsága. Molnár apát melyen el- 
szoniorodolt, latva hogy a hitetlen nép az ö szent 
za-zi.ija ala még Zalában sem csoportosul, noha 
e megyének népjiárti szempontból dicső Ilire volt 
a vu i- ! isiik ulan. Mi lehet az oka, hogy az illeni 
í . -.•.iii/mus terhei alatt görnyedő nép, nem rival- 
got; el.ieue.vct a néppárt vitézének? Semmi inas, 
m iitiiogy a tapolezai kerület ez idő szerinti sza-
• 1- ivü párti képviselője: Hertelcndy Forencz, a 
laia végén ö lil. bort csapol látott meg, majálisra 
b • • • i i laiii.mk népét, amely sietett iv egy szilig 
a • alkalmat fölhasználni. Úgy 1.-Iszik, a ncpncK 
\ , r megjött az esze s most többre becsül egy
* -zner.i-itó bort, mint egy nagy adag hódító 
néppárti szónoklatot.

A maggyi.kolt erdős családja. Megírtuk,
y a zaiaapatn uradalom egyik eidósét küleles- 

- _ -.i leijeaile.-e k..zoe!l, a luoz.nv meggyilKol- 
i.u.. ,'i .. >1 'le-segl id >. derek ember hivalasánu.v 

olt - iiiinl a jó kaiul).., olt esett el, ahova 
a ka e.es-ag aililo.ia. A fo.duiuvelesi miniszter 
-a : az e-utról es táviratilag liivta fel a főispánt, 

. vy '.agyea kimeriió jelenle-l es nyomoztassa ki, 
.>‘j,oa az er.lós családja méltó-e az a..a.n segédéi- 

nmrl .. kötelesség teljesítés nihilt iikpliu l 
! Hm o..vegye! és gyermekeit scgc.yczni oliaj j  i. 
Alul i i  a i n-|.,uilioz beérkezett jelen esek sz. .m l 
a meggyé iii erdős családja a segélyre niclto es

a ki gyámom i- v>It, elkuM«ttt egyik j-'b  ir.it- n! 
Út. WilliaiK hoz. A <• ti I - ■ e-;*t. írnan tala t mi :c 
nap magamat erezni. Val-nli lírai hangulat .. 
meg. mintegy e! .••r/.',k.-nt annak, a m g. g . 
éven át fogvatarta ieíkemct. elkísért min lenn 
belevegyült

- - Kz évben ismerkedtcin meg Janc-val.
-  Tizenhét éves fiutal leányka volt: k a m u

és üde, gazdag barna fürtéit bibontva \ i-  1 . 
mely sátorként borult telt vúllairu. l-v.ilard u a 
okos szemei. Szilárd, de meg.- gyengéd • .-• 
vallottak. Édes anyj.it egy gazdag polgárnőt a - 1  . 
ismerték, szenvedetyesen gyűlölte u mormonokat. 
Bemutatták m-ki. t» ~.-g li, . : - v.!t
bán. Nem voltam nagyon még kif......Ive. d on in
már alajiosun kinőtte m. g.p i< — t. . mauv.ui . - 
igy külsőm egy pillanatig sem |>n <h - .ma::
ditónak. S hogy a leaa..... égi- in  pi,c.i . ak mi.
fraucziu tudósomnak rovom fel érdem ül, a n 
lehetővé telte neki, hogy e nyelven gyakorolja 
mugat.

Másod
csodálatomra a v.ep Jane . i.yton velem foglal ,'.- 
zott. Végül megkérdivte. I, *g\ i.-nu rém Magi ■ 
országot, rízégyenleta a vo • m-ki a/.t a. ... 
hogy nem. iJipioinatiku-un n lt ltom. u na I. 
lag nem elégítette- ki.

Megkell ismer. . j  Illette ki Il.'lt e ■ I! .
Keli! Uinödiein a szavai i. Hogy mondhat­

ja ezt ö nekem ilyeu puraiiooló alakban, löak 
talán nem. . .

Nem, i
gondolni. Annál jobban meglepi, k a másimi. 
mónyci. 0  a Times-t olvasta. Égy cikken függni i 
boldogan elmerengve a szeme. Itele-kundikalia u a 
lapba. A ezikk a magyarokr. Dtt all ....ad
járt elején ritka betűkkel. K- ut l i

lejt.-ti pieziny

- i-t ab :andoz!a
szaladt ki a száján:

Hogy . < /  a I i« lány -zerclincs bclém? 

egy pillanat alatt.
Naponkint meg látogat!.un. naponkint fi!- 

olvastnm neki. mindig a Timcsböl s mindég a

én olvasmánvaimal.
Szerelmes lettéin belé a bolondulásig de

narkbaii. (>da futotta u
antnm hozzá.' Egyed: 
hozzá. Minőim sem t>

•g\ tói t. lett. dl- - . .01 Ikiil kariaim!. i /
- Meg sem ImiMglldolt még e«ak e

irult, hogy mogesókoll . M ygott
— Este hatkorai .ark mögött: hang/ott

én odagvökeredzett 1ábbal némán batniil!

lehal l> gvott. 1>. e \olt.uu az. ö,
ürüséglöl.

Hat órakor mondanom sem kell, már 
loii.tii'a iu a park mögé. 0  akkor már vart. A leg- 
. - • l g, .ltom volt ez és un igazán felelőm és ket- 

•zotl nyúltam a rózsás kucs íja után; nem 
tiiélaui mit szólluui. Szerencsére ö buszéit.

Havaimul, önnek mu este utaznia kell. 
ltem. A lányka azt akarja, hogy 

m g-zó\lessein. Istenem. De hová? S u/.tan. na 
im-g-zokiink. .. . OiiMtuyleleu u larezaiu után Kap- 
tam. fizunkét frankom volt. ríoliu eleleinben oiyun 
s/rív.ic-ellennek nem éreztem magam, mint ezzel 
a tizenkét frankkal. Habozva iiiiilui.uni neki vagyo­
núm roncsait.

Tizenkét frank, örvendezett ö. Hisz éppen 
ci. g hogy Londonba utazzuk rajta. Ót meglássa. 
\ . be-/.ülhessen és neki megmondja, hogy mi 
kelten itt azonnal szolgálatára állunk.

Ót ? \ ele V Neki ? - Ki “Ó‘ ? Ki az a 
1 • ■" ? Ki az a „neki" ?  villám lolt át a kérdés 

lej.-miien, de aztán rá jöttem, hogy a Times jiosti 
leveleinek a hőse, keltőnk ideálja Kossuth.

S cn azt hittem ez u kis lány belem 
szerelmes, mikor Kossuth után rajong.

De azért elutaztam Londonba, el is inen- 
tcni a Hegelit Szrcetra, a hol Kossuth lakott, de 
a lakásán nem mertem kopogtatni. Inkább irtain 
u nagy óriásnak levelet, ábrándosat áradozott, Kgy 
mondatnak sem volt józan értelme, a mint ma 
vi-/átgondolok rá. 0 valaszra méltatott s néhány 

c-illajiilo sort irt, a mit én diadalmassal) 
vittem Juciméhoz.

Byáva — áruló! tört ki belőle a kétségbe-
.... . látva tettemet s többet nem is láttáin.
> v"ny kis Jeiinc, talán ma már megboesájtott 
!l" " "  n. Hisz azóta luinninez ev múlott el.

I'O I'L  BAY.MOND.
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Koronái utalványozott u röispan kezéhez a 
kereső nélkül maradt csnlá.l felsegélyezési 
Kívül meg orra nczve i- jelentest kivan! 
özvegy nyugdíjban 
pes e továbbra is 
Ignácz földművek- 
amely amelleil bizonyít hogy 
lálúk az egyszerű munkásl 
enyhitcni igyekszik a nyomort, a 
érle egy derék magyar családját. Áz államok Kor­
mányzásában mindig több és több humánus esz­
me l">dit lért s a hálálom védi a nyomornllakat 
az élzülleslöl es egyformán elismeri az érdem"! 
fent és alant, az eke mellett, a csatatéren es a 

I
nak ki a hu-za lik sz i-ad hajnal
iránynak úgyszólván legelső apostola Daráuvi
lgnácz, a magyar gazdák édes apja.

Czélszerillleti vasttíi összeköttetés. A 
igazgatási bizottság már többször irt fel ; K . .. 
kodelcuiügyi miniszterhez l'kk Tápul za. valamin! 
Tűrje—Bnlalonszentgyörgy között , / !- •. .
Ilii össz
átszállásnál ne kellene oly sokáig várakozni am \ 
idő májustól fogva nieghosszahlmdolt. iiogy Xt'n 
égerszögről az eddig d. u. 5 óra ö ; ív leír !in- 
diilni szokott vonat május óta mm 4 | j  p.-koi
indul cl. A juniusi iil :si»’»l a közi 
njabh felterjesztést intéz a közönségre nezve tiir- 
hetlenné valló helyzet javítása énlekéhen.

Szökevény ijjarostar.or.cz és csőiét! vi-sza- 
rendelése alkuhnavaí eddig az a gyakm!;.t l'oly- 
tattutoU. hogy a rendőrhatóságok egyszerű m vis i- 
tol.inczeItatták őke'. Most a hciilgvam 
30684 901 sz. körrendeletével ezt In tiltotta. A ki

-Ül e s gyermekeiről ke- Borde.ii.\ te-.il ' \ hő-ok tmie/ ll"
iskodni. - íme Darányi hegeiül z ingoi-.tkiseivtlel.
iszterne! 
hogy a

c egy njabh térivé. < |;»

azeiMemlű skofé Bizet" ,a 1) I

zza a következő 
én többet nem 
i./e lla  csárdás-, 
gavotte-jet. IV. 

-HoUientánz*

K.venkint 24 
tartalommal a 
rü ujdonságok-

*' '•.Ma.'varország'* (Klóknei- Kde) zenemű­
öv a i. I lu d a  p. s !e n  VI. kér. Csen- 

• •>_ a i .o n u a u  jegyzékeket ingyen s bér-

Ké;-?s levelezőlap saját arczképeinkke! A
'••elad. Lan.ik". az a kitünően szerkesz- 

hctilap, mely -Hölgyek
clivi let ad

A K. 
VI. i

■ szerű ajándékkal 
- ng ■ a !■ *gi, unni a most újonnan belépő 

i
saja! aiv/kepet a laphoz Budapest VI... 11 ■

/. p Kivitelű képes leve! zu lapot a saját arcz- 
• Ezen .. ; n csak a .Képes

1 I.apók" dőli :-tói részesülhetnek. Más illeg­
ek  az ar tetemesen drágább. A .Köpés 

i I.apók m i-! belépő elölizetöinek az elö- 
• ■■ gye i pdiu 1-én kezdődik, de a lapokat 

aipjat i! jak :sig ingyen kapjak. Előfizetési 
d év 3 korona, . Í vre ti korona. A 

1 Csaldi Lapok* kia lohivalala Budapest,

szökik, csak a saját költségén hozathatja vissza, i
Meghívó. \ ." vei Alt. Tani! tótestű- 1

lel" ez év. rendes közgyűlés ét Ferinkön , julius |
3-án és 4-én lógja megtartani a következő i•enddcl:
Julin: 3-án d. ú. fi órakor éli - irtekezlet a>: állami 1
iskolában. Utána ismerkedés ;a nagyvoul- •glaben. i
Julius 4 éu reggel 8 órakor .. l ii“ M'se
illan (lasparits Mii:!; szerzeli . ős cm- !
lékoszlopának megkoszorúzása az elnök i).‘s/.édje |
kíséretében. !l urakor kö/gyijlés a -Tál -a kör" j
nagvveudéglöi helyiségében k ivetkező fiii- .ysoro- !

■ • 2. A múlt évi köz- !
gvülés jegvzö.jönvvéuek hitel -iitésc. Év! je- j
ii utes. Irt., es n-io vas-a: V«l igurszky ATáll ulti­
nők 4 \ kóla ‘Velős napjai nkban", j
lila és felolvassa: Nagy F c löt !czi tag- |
társ. -Az állal ve Jel.--ni:■ i. Irta llajg::t'i
S in lor. 1 - Ima la .tá r nó. — fi. ;

növényi ; Kulin i
Irma t'igtársnö. (1(1 pere - \ testi
felnitek az iskola! un". lila é • felolvas;, : Bano- 1
kovich János nagykanizsai tag társ. — 8. ,. A szó- :
relét és a hol". Irta : Körménidy Pál, lé!<il vassa :
Kerté-z József. Ülés után tár-tnsebéd a n tigyven- 1
déglübcn. A kö.'.gyűlésre a in. l. tagokat es ér- 1
deklödöket meghívja : X'agyk i;íi/.sa, 1941. június |
12. Szabiy Sándor testületi ehnők.

Ötforintosok alkonya. Lassan lassan csak 
kimúlnak a regi bankók, régi tallérok, hogy le Ivet 
adjanak az uj pénznek, a koronának meg a iilier- 
nek. A krajezár és a kot piczulás. meg az egy­
forintos bankó immár a múzeumi ritka-agok köze 
tartoznak, s melléjük fog kerülni nemsokára egy 
züldszinü bankó, az ötforintos is. A miniszteri 
rendelet kimondta, hogy az ötforintos már e-uk 
ez év szeptember 1-éig lehet használatban s leg­
később deezcinber 1-éig hováltando. Az ötforintos 
bankó napjai tehát meg vannak már számialva s 
idestova félév után már nem fog szerep -t játszani 
az élet vásári küzdelmében, már nem fogjak utána 
milliók törni magukat. A kit ezután érdekelni fog. 
az legföljebb csak az archeológus lesz.

Szivarka hüvelyek ,,N:I“ (Krokodillal). A 
dohányzóknak igazi élvezetet csak a legjobbnak 
elismert valódi cgyptomi szivarka-hüvely _.\il" 
(krokodillal) nyújt, mely az élvezet alatt s< m fe­
kete, sem zsíros nem lesz és ki nem alszik. Kap­
ható Balkányi Ernő papirkereskedésében Alsú- 
LeOdván.

Irodalom.
A ..Zeneid Magyarország zongora .-, 

n imüfolyóirat június 1 - - < i I l i k füzete igen 
kés tartalommal jelent m* g. A miiidowüU kedve!:

CSARNOK 

B a b a  k ú t ja

Irtu  : O 'irvurics Kálmán.
(Folytatás.)

Lnt! ír Ilon azt la’ . ui annyira m 'gborzadott,
hogy i . ijdncm o -zeru- I itt, retten tes gondola­
tok ezikc/. ak agy dián, végre :s azt határozta, hogy, 
ha Ali B.d.-i n a ie -z  kep.-s őt ezen pokolból 
ki-.-. i!i i i. mk.ibb écig-.i.kos le-.-/., semhogy 
valamelyik h a s a id ; hárem be hurczoljdk.

. \< ni fogadnál om el meg most n vételárt 
Katim - Ti .ét Kiír i ! l ég komolyan .mert 
Omer hasa részéről a.unt ii írom hó előtt már ötven 
darab arany felpón/ül elfogadva lett, a többi rész­
letei pedig mind -n perczb a várom tőle, s hiszem, 
hogy az még ma, vagy holnap megérkezend, azért 
egy napi várakozási időt tűzök ki. s ha ez lctellik, 
azon szerződés hatályát veszti s Katimét kétezer 
darab aranyért neked adom át.*

Ezen szavak oly borzasztó halassal voltak 
Ali Babára, mintha csak egy hegyes tört döftek 
volna szivébe.

A nap már luhajlóban volt s Ali Baba két­
ségbeesetten gondolt a holnapi napra, s határozot­
tan eltökélte magában, h 1 y, ha holnap sem ér­
kezik válasz és pénz cd atyjától, vagy Omer 
basától, ezen esetben Lulh.ir Ilonnal együtt mér­
get vesznek be. mellyel rendszerint magával hord, 
hogy mindketten együtt e- egyszerre haljanak meg, 
mert azt nem volna képes túlélni, hogy Luthár 
Ilont valamelyik basának háremébe hurczolják.

A mint igy vergődött rettenetes kétségbeesésé­
ben, hátidról egy kéz érinti vállát, Ali Baba meg­
lepetve fordult hátra, s ekkor látta, hogy két 
cunuch (heréit) állt elölte, s az egyik egy kis 
pergament iratot, a másik pedig egy börzacskós 
nyújtott feléje.

Ali Baba határtalan örömeben majdnem 
összee-ókolla a két eunuchnt, a pergament iratot 
kikapta az egyiknek Ke/.ebó; s azt derült, vidám 
nrczcznl végig olvasta, az untban ez ált: .Kedves 
fiam! Omer b t-rí hinni szeretné hogy az mind való, 
a mit le Luthár Ilonról irtai, s miután már régi 
Chajtása egy rendkívül szép. fiatal magyar hölgyet 
szerezni háremébe az egyezer darab aranyat két 
eunuch által küldőin, fizesd a pénztárba, Luthár 
Ilont pedig nyomban adasd át a két cunuchnak, 
s ügyelj reájuk, hogy következő nap hajnalán 
Knzunlikbn visszainduljanak. Remélem, hogy az. a 
mit Luthár Honról irtai, nem költői ábránd, hanem 
tiszta valóság."

A mint Ali Baba azon iratot végig olvasta, 
határtalan örömében megragadta a két eunuch 
kezet s vonszolta őket Kursid bég elé. ennek aztán 
atadta a pergament iratot, a mellyel az szintén 
végig olvasott.

-Így már rendben van a dolog* — mondá 
aztán Kur-id bég, > a bürzacskót átvevén, abból 
kileiiezszn ..íven aranyat kiolvasott, ötven aranyat 
a hörzacskóval pedig Ali Babának visszaadta, s 
Luthár Ilont eladottnak nyilvánitvány, azt a két 
cunuchnak nyomban átadta.

A inig ez történt, Ali Baba keblében bor­
zasztó harezot vívott áz öröm és rettegés; örült 
az eddigi sikernek, s rettegett azon gondolattól, 
hogy tervének többi része, illetve Luthár Ilonnak 
kiszabadítása s megmentése hajótörést fog szen­
vedni.

A két eunuch átvette Luthár Ilont, ez sze­
gény reszketett félelmében, nem tudta, hogy mi 
lóg vele történni, miután azonban erősen lii/.ott 
Ali Baba szavában, hogy ötét kiszabadítja s szülői­
hez visszaviszi, s hogy ö is náluk, velük fog élni. 
csakis ezen reménye adott neki annyi erőt. hogy 
össze nem roskadott.

Ali Baba is a kel eunuchhoz csatlakozott, s 
a mint az édenkertböl az utcára értek, töviröl 
hegyéig kikérdezte a két eunuchot, hogy minő al­
kalmatossággal jöttek, s hogyan s mikép fogják 
Luthár Ilont elszállítani.

-Kel ázsiai tevével, s ezeken két oldalt egy 
nagy kosárral s fedezetül tizenkét seymonnel (lo­
vas rendőr) érkeztünk* — v.ilaszolá a kérdezettek 
egyike — _s az az utasításunk, hogy holnap haj­
nalban vissza induljunk."

.Hova szálltatok a külvárosban?* kérdi 
ismét Ali Baba.

-Egy osteriába* — válaszolá az előbbi — 
.azonban ott nem találtunk oly biztos helyiséget, 
a melybe ezen hourét az éjszakán elhelyezhetnék.*

.Allah! nagy és hatalmas Allah!* sóhajlá
magában Ali Baba -  .ez éppen az én malmomra 
hajija a vizet* aztán fenhangon igy szólt : -Az 
igen nagy haj, láttátok, mily nagy összeget fizet­
tem ezen hölgyért, annak részére tehát biztos 
éjjeli szállást kell szerezni, nehogy vagy megszök­
jek'. vagy magában életveszélyes kárt tegyen; mert 
fejetekkel vagytok érette felelősek.

(Folytatása következik.)

Hirdetések.
232/1901. szám.

Á r v e r é s i  h ird e tm é n y .
Alulirt kir. hir. végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-ez. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy az al- -leudvai kir. járásbíróság 1901. V. 317. 
számú végzése által Tóth Józsefnó végrehajtató 
javára Csádes János és neje bellatinczi lakosók 
ellen 1400 kor. - tilt. töke. ennek 1901. évi április 
hó 16-tól járó 5 százalékos kamatja, úgy járulékai 
erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás alkalmával 
biróilag le, és felül foglalt 2809 kor, 10 fillérre 
becsült röfös bolti áruezikkek és activ követelések" 
hői álló ingóságok nyilvános árverés utján leendő 
eludntásu elrendeltetvén, — ennek a helyszínén, 
vagyis Bcllhtinszon fenlnevezettek lakánál leendő 
eszközlésére 1901-ik év julius hó l-sö napjának d. e. 
!) órája, határidőül kitiizelik és ahhoz a venni szán­
dékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg. 
hogy az érintett ingóságok ezen árverésen, az 1881, 
évi IX. t.-ez. 107. §-a értelmében a legtöbbet 
Ígérőnek becsáron alul iseladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. 
évi IX. t.-ez. 111'. S-aban megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Alsó-Lcndván. 1901-ik évi június ho lö-ik

Yresit*  L Ivk .
kir. bírósági végrehajtó
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F S E R B O r E R  J.
vértisztitó labdacsai

évtizedek ,.t .  el vannak terjedve az egész világon s kevés azon család, a hol ez a páratlan hazigyógyszer hiányaik.
E labdacsokat az orvosok ku . .'mmI ajánlják, ameiy-k nehéz emesitesnek es duglusnak következményei, m int pld.

zavar az epekeringesban. majfajdalmak. izelbántalmak. kolika. aranyér stb. sti). f ;
Y,P - f  li.it.t'aknal fogva kiv.i an , halá-t gyakorolnak vérszegenyseg eseteiben s az ebből szármázó bajoki.il. mint ideges fej­

fájás. sápkor Stb. K vértisztitó labdacsok nagy lómé. hogy szelíden halnak, fájdalmat nem okoznak s így a leggyöngébb szervezettel b.m 
érnének «öi gyermekek is bátrán használhatják. . . .  . , .. . . . . .

1 dolmz. mely 15 labdacsból all 21 kr. 1 t-kerc- mely fi doboz I f.t 05 kr. A pa.iz előzetes beküldése után bementve: 1 tekercs 
I frt 25 kr. — 2 tekercs 2 fit 30 kr 3 lekeres 3 35 kr. - 10 tekercs 9 fit 20 kr.

H a s z n á l a t i  u t a s í t á s  m e l l é k e l v e .
Egyedüli készítő cs szélküldési főraktár:

P S E R H O F E R J .  gyógyszertára
H é c s .  I . S i n y ; e r s t r a s s e  15 ,

Elterjedtségüknél fogva a labdacsok a legkülönbözőbb alakokban és nevek alatt utánoztatnak, tehát mindenki csak PSEKHOFElt-fóle 
vértisztitó labdacsokat kérjen, s csak azok valódiak, a melyek dobozainak fedelén a piros színben „PSERHOFER“ kézírása látható.

G yári rak tá r : ^ V ie iv ^^^eh A il^ rstra sse  N r . f  1.

—  S z í varka-hüve lyek . Valódi franczia ós 
egyptomi szivarka-hüvelyek eredeti gyári árban 
kaphatók H a lkányi E rnő  papirkeieskcdésében 
Alsó-Lendván.

Vasúti menetrend.

A .-Lendva-Csák tornya. A.-Lendvii-Z.-Egerszeg.
Indul: Indul:

7 óra 47 p.-kor d. e. 7 óru 30 p.-kor d. c.
8  . 54 .  este. 5 » 40 .  d. ii.

Érkezik: Érkezik:
(» óra 52 p.-kor d. e. 7 óra 37 p.-kor d. e.
5 . 30 .  d. u. 8 . 44 .  este.

Belépési ffellaivás
Az Á lsó -L en d v a -Y id ék i T ak arék p én ztár R é sz v én y -T á rsa sá g  

Gyűjtő és előlegezési osztály 
IV . évtársulatába.

Ezen évtársulat 1901. évi julius hó 3-án kezdődik. Bárki tetszés szerinti számban jegyezhet üzlet­
részeket. Minden üzletrész után hetenkint I korona fizetendő. • ___

A befizetések 208 hétre terjednek. A fizetések minden hétnek szerdáján eszközlendök.
Vidéki tagok 4 hétig késedelmi kamat alól felmentetnek.
A takarékpénztár a befizetett összegek után 5 kamatot fizet. Ezen kamat után járó 10"«• kamatadót az 

intézet viseli.
Az intézetnek két czélja van: egyrészt tagjai között a takarékosságot előmozdítani másrészt a tagoknak köny- 

nyen, heti részletekben visszafizethető olcsó kölcsönt nyújtani.
Előnyei: Minden üzletrész után 200 korona kölcsön engedélyeztetik. Az adós a kölcsönt visszafizetni 

nem tartozik, hanem kötelezi magát az intézet, hogy a kölcsönösszeget az adósánál hagyja azon esetre, ha 
a heti részleteket és időközi kamatokat pontosan megfizeti, mely esetben a 4-ik év végével ez járulékába 
betudatik.

A megszavazott kölcsönből levonások a csekély kamaton kívül nem eszközöltetnek.
A kölcsön-elölegek után a kamat 7* i«° o, mely hetenként a befizettessél együtt szedetik be olykép, hogy minden 

100 korona kölcsön után 14 fillér kamat fizetendő.
A leszámolási összeget a társaság a 208 hét letelte után 14 napon belül fizeti ki, a midőn is a könyvecske 

visszaszolgálandó.
Az uj évtársulat betéteire már most lehet előjegyezni.
F e lv lM g o s ité s  n yerh ető  és e lő je g y zé s e k  eszk özö lte tn ek  az in téze t irod a  

h e ly iségéb en .

Alsó-Lendva-Vidéki Takarékpénztár.
Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában Alsó-Lendvan.


